FUJI STARTUP VENTURES

2016年1月4日 株式会社フジ・スタートアップ・ベンチャーズ

スタートアップ向けニュースサイト「THE BRIDGE」を運営する 株式会社 THE BRIDGE への出資に関して

株式会社フジ・スタートアップ・ベンチャーズ(東京都港区、代表取締役社長:金光 修 以下 FSV)は、株式会社 PR TIMES(東京都港区、代表取締役社長:山口 拓己)と共に、株式会社 THE BRIDGE(東京都港区、代表取締役社長:平野 武士)の行う第三者割当による新株発行を引き受け、同社に出資したことをお知らせいたします。

株式会社 THE BRIDGE は、2013 年 10 月より「起業家と投資家をつなぐ」をコンセプトに掲げ、スタートアップ向けのニュースサイト「THE BRIDGE」〈http://thebridge.jp/〉を運営しています。

2014年末には会員コミュニティも開始し、隔月でミートアップやデモブース展示などのイベントを開催しており、2016年1月現在350社を超える会員が集う、日本を代表する「起業家と投資家をつなぐコミュニティ」に成長しています。

FSV はこれまで、株式会社フジ・メディア・ホールディングス(本社:東京都港区、代表取締役社長: 嘉納 修治、以下 FMH)グループと事業シナジーが見込まれるスタートアップ企業への投資を実施して参りました。今回の出資を通じ、「THE BRIDGE」が発信する国内外の最新テクノロジー情報と FMH グループの各事業を掛け合わせることで、グループ内での新規事業創出を加速させることが可能になります。

また、同社が展開する「インターネットメディア事業」「データベース事業」「イベント事業」との事業連携も積極的に展開していきます。

第一弾として 2016 年 2 月 19 日(金)、スタートアップによるスタートアップのためのお祭り「THE BRIDGE FES」に FSV が制作協力で参画いたします。当日は 100 社以上が出展するデモブースを中心に、起業家と投資家及びオープンイノベーションを推進する企業同士のマッチングの場を提供します。



≪本件に関する報道関係の方々からのお問い合わせ先≫

フジ・スタートアップ・ベンチャーズ PR 事務局(イニシャル内) 担当:小西、倉田、大迫

TEL: 03-5572-6062 FAX: 03-5572-6065 Mail: fujistartup@vectorinc.co.jp
※本リリースを送付させて頂いている皆様の個人情報は、株式会社ベクトルの個人情報保護方針に基づいて、厳重に管理しております。
今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが privacy@vectorinc.co.jp までご連絡をお願い致します。

FUJI STARTUP VENTURES



【THE BRIDGE FES 2016】 開催日: 2016 年 2 月 19 日(金) 詳細はイベント公式サイトを参照: http://events.thebridge.jp/

今後もFSVでは、FMHグループとの事業シナジーが期待できる、スタートアップ企業への資本業務提携を継続的に実施して参ります。

■出資先概要

会 社 名: 株式会社 THE BRIDGE 代表者名: 代表取締役社長 平野 武士

所 在 地: 東京都港区虎ノ門二丁目 7番 16号

エグゼクティブタワー虎ノ門 1001

設 立: 2011年12月9日 U R L: <u>http://thebridge.jp/</u>

■株式会社フジ・スタートアップ・ベンチャーズ概要

会 社 名: 株式会社フジ・スタートアップ・ベンチャーズ

代表者名: 代表取締役社長 金光 修(株式会社フジ・メディア・ホールディングス専務取締役)

所 在 地: 東京都港区台場 2-4-8 設 立: 2013 年 1 月 17 日

事業内容: スタートアップ企業向けファンドの運営

U R L: http://www.fujistartup.co.jp/



≪本件に関する報道関係の方々からのお問い合わせ先≫

フジ・スタートアップ・ベンチャーズ PR 事務局(イニシャル内) 担当:小西、倉田、大迫

TEL: 03-5572-6062 FAX: 03-5572-6065 Mail: fujistartup@vectorinc.co.jp
※本リリースを送付させて頂いている皆様の個人情報は、株式会社ベクトルの個人情報保護方針に基づいて、厳重に管理しております。
今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが privacy@vectorinc.co.jp までご連絡をお願い致します。